
 

 
1 

   

 
 

 
 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ A POSOUZENÍ NABÍDEK 

zpracovaná dle § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), a článku 7 odst. 11 směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3,  

kterou se stanoví postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

 

Název veřejné zakázky Sportovní hala pro tělesnou výchovu – Nová Paka 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

Předpokládaná cena 96.433.050,78 Kč bez DPH   

 

Id
en

ti
fi

k
a

čn
í 

ú
d

a
je

 

v
eř

ej
n

éh
o

 

za
d

a
v

a
te

le
 Název 

zadavatele 
Královéhradecký kraj 

IČO 708 89 546 

Sídlo zadavatele Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

Jednání komise 
Datum a čas 

konání 
Složení komise 

1. jednání 

per rollam – dle čl. 7 odst. 6 

směrnice č. 3 Rady KHK 

od 10.05.2023 

členové: náhradníci: 

Bc. Pavel Bulíček  

Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 

Mgr. Pavel Matějovský 

Ing. Václav Nýč 

Ing. Jiří Strnad   

Dana Třísková 

Adam Valenta 

Ing. Eduard Trumm 

Ing. Václav Jarkovský  

 

 

 
 
 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

 

Seznam hodnocených nabídek 

 

Číslo nabídky Obchodní firma a sídlo dodavatele IČO Datum a čas přijetí 

1 

VALC, s.r.o., 

Pražská třída l3/84, 500 04 Hradec Králové 

zneplatněná nabídka 

45537151 
21.04.2023  

v 15:45:20 hodin 

2 
Metrostav DIZ s.r.o. 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
25021915 

24.04.2023  

v 11:18:37 hodin 

3 

OHLA ŽS, a.s. 

Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

zneplatněná nabídka 

46342796 
24.04.2023  

ve 12:44:40 hodin 

4 

Průmstav Náchod s.r.o. 

Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod 

zneplatněná nabídka 

25275062 
24.04.2023  

v 15:35:02 hodin 

5 
VALC, s.r.o., 

Pražská třída l3/84, 500 04 Hradec Králové 
45537151 

25.04.2023  

ve 12:37:24 hodin 



 

 
2 

   

 
 

6 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 3 
48035599 

28.04.2023  

ve 13:41:48 hodin 

7 
Průmstav Náchod s.r.o. 

Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod 
25275062 

28.04.2023  

ve 14:34:39 hodin 

8 
STYLBAU, s.r.o. 

Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové 
25957481 

29.04.2023  

ve 13:23:47 hodin 

9 
OHLA ŽS, a.s. 

Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
46342796 

01.05.2023  

ve 22:32:21 hodin 

10 

Sdružení sportovní hala EMH stavební CZ s.r.o. a 

Ještědská stavební společnost spol. s r.o., 

zastoupené správcem sdružení společností EMH 

stavební CZ s.r.o. 

Na Rokytce 1032/24, Libeň, 180 00 Praha 8 

01972197 
02.05.2023  

v 09:16:48 hodin 

 

 

 

Hodnotící kritérium 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena 

podle nejnižší celkové nabídkové ceny. 

Předmětem hodnocení je celková nabídková cena plnění v korunách českých (CZK) bez daně z přidané 

hodnoty (DPH) uvedená v Krycím listu nabídky, který je Součástí souhrnného prohlášení dodavatele (Příloha 

č. 1 Zadávací dokumentace). 

Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. Nabídky na dalších 

místech budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž nabídka 

s nejvyšší nabídkovou cenou bude nabídkou nejméně výhodnou. 

Předpokládaná hodnota je zároveň maximálně přípustnou nabídkovou cenou. Nabídková cena dodavatele 

nesmí překročit předpokládanou hodnotu zakázky. Předložená nabídka s vyšší, než maximálně přípustnou 

nabídkovou cenou může být z účasti ve veřejné zakázce vyřazena a účastník vyloučen, pokud by měl být 

dodavatel vybraným dodavatelem, bude vyloučen vždy. 

 

Hodnocené nabídky: 

 
Pořadí 

nabídky 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma a sídlo dodavatele IČO 

Celková cena  

v Kč bez DPH 

1. 5 
VALC, s.r.o., 

Pražská třída l3/84, 500 04 Hradec Králové 
45537151 86.635.365,10 Kč 

2. 9 
OHLA ŽS, a.s. 

Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
46342796 91.247.000,00 Kč 

3. 8 
STYLBAU, s.r.o. 

Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové 
25957481 91.417.636,31 Kč 

4. 7 
Průmstav Náchod s.r.o. 

Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod 
25275062 95 376 239,45 Kč 

5. 10 

Sdružení sportovní hala EMH stavební CZ s.r.o. 

a Ještědská stavební společnost spol. s r.o., 

zastoupené správcem sdružení společností EMH 

stavební CZ s.r.o. 

Na Rokytce 1032/24, Libeň, 180 00 Praha 8 

01972197 96.389.940,89 Kč 

6. 6 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 3 
48035599 102.763.674,60 Kč 

7. 2 
Metrostav DIZ s.r.o. 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
25021915 113.250.361,72 Kč 



 

 
3 

   

 
 

 

ZPRÁVA OBSAHUJÍCÍ VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 
 

Seznam nabídek, u kterých komise posoudila splnění podmínek účasti: 

 

Pořadí 

nabídky 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma a sídlo dodavatele IČO 

Nabídková cena  

bez DPH  

1. 5 
VALC, s.r.o., 

Pražská třída l3/84, 500 04 Hradec Králové 
45537151 86.635.365,10 Kč 

2. 9 
OHLA ŽS, a.s. 

Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
46342796 91.247.000,00 Kč 

 

 

Nabídka č. 5 (1. v pořadí) 

Uchazeč VALC, s.r.o. 

IČO 45537151 

Sídlo Pražská třída l3/84, 500 04 Hradec Králové 

 

 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti 

Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob  Ano 

Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob Ano 

Potvrzení příslušného finančního úřadu Ano 

Čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani Ano 

Potvrzení ČSSZ/OSSZ Ano 

Výpis z obchodního rejstříku Ano 

Čestné prohlášení ve vztahu k veřejnému zdravotnímu pojištění  Ano 

 

a) Název dokladu: Souhrnné prohlášení dodavatele 

b) Vyhotovil: Ing. Pavel Valc – jednatel společnosti VALC, s. r. o. 

c) Datum vyhotovení: 21.04.2023 

d) Obsah 

Krycí list nabídky, prohlášení k některým částem základní způsobilosti, seznam 

významných dodávek k technické kvalifikaci, seznam poddodavatelů, čestné 

prohlášení o neexistenci střetu zájmů, čestné prohlášení o neexistenci důvodu 

aplikace zákazu zadání či plnění veřejné zakázky v souladu s Nařízením Rady 

(EU) 2022/576, Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění veřejné 

zakázky, prohlášení o akceptaci obchodních podmínek 

e) Poznámka: Kopie 

 
 

a) Název dokladu: Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

b) Vyhotovil: Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj 

c) Datum vyhotovení: 05.04.2023 

d) Obsah: 
VALC, s. r. o.: 

- prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a), b), c), d), e); 

e) Poznámka: Kopie  

 

 



 

 
4 

   

 
 

Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

ANO 

Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícímu plnění zakázky, zejména dokladu prokazujícího 

příslušné živnostenské oprávnění či licence, 

ANO 

Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele, nebo osoby, kterou dodavatel 

disponuje a jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, ve smyslu § 

77 odst. 2 písm. c) ZZVZ ve formě osvědčení o autorizaci podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů – požadavek na: autorizaci v oboru pozemní stavby  

ANO 

 

(Lukáš Plevka, autorizovaný technik v oboru 

pozemní stavby – zaměstnanec) 

 

Doklad prokazující splnění základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace 

a) Název dokladu: Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

b) Vyhotovil: Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj 

c) Datum vyhotovení: 05.04.2023 

d) Obsah: 

VALC, s. r. o.: 

- prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 (profesní způsobilost – Výpis 

z obchodního rejstříku); odst. 2 písm. a) (oprávnění k podnikání – Výpis z 

živnostenského rejstříku – předmět podnikání „Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování“), odst. 2 písm. c) (odborná způsobilost – Osvědčení o autorizaci 

č. 1492 – Ing. Pavel Valc, autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby) 

e) Poznámka: Kopie  

 

Doklad prokazující splnění profesní způsobilosti  

a) Název dokladu: Osvědčení o autorizaci č. 44940  

b) Vyhotovil: Ing. Robert Špalek, předseda ČKAIT 

c) Datum vyhotovení: 02.11.2021 

d) Obsah: 
Lukáš Plevka, autorizovaný technik v oboru pozemní stavby – č. ČKAIT 

0602891  

e) Poznámka: Kopie  

 

 

Doklady prokazující technickou kvalifikaci 

a) K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona v nabídce předložení seznamu 

stavebních prací realizovaných dodavatelem nejpozději v posledních 5 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele (či jiného adekvátního dokladu, osvědčujícího realizaci prací dodavatelem) o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Lhůta nejdéle za posledních 5 let je splněna, pokud byla referenční 

stavba uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena a předána objednateli.  

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat realizace alespoň dvou (2) významných zakázek na stavební práce, jejichž 

předmětem byla výstavba či rekonstrukce budovy občanské výstavby, a to s finančním plněním minimálně 45 mil. Kč 

bez DPH za každou z těchto zakázek. 

b) Dále zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona předložení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných 

stavebních prací. 



 

 
5 

   

 
 

Dodavatel uvede osobu, odpovědnou za vedení díla, tj. osoba hlavního stavbyvedoucího, který musí splňovat kvalifikaci 

minimálně v následujícím rozsahu: 

• autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik v oboru pozemní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

ve znění pozdějších předpisů; 

• min. 10 let praxe při řízení stavebních prací, 

• v pozici stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimálně jednu stavební práci, jejímž předmětem byla výstavba 

či rekonstrukce budovy občanské výstavby, přičemž hodnota zakázky byla alespoň 45 mil. Kč bez DPH. 

a) Název dokladu: Souhrnné prohlášení dodavatele 

b) Vyhotovil: Ing. Pavel Valc – jednatel společnosti VALC, s. r. o. 

c) Datum vyhotovení: 21.04.2023 

d) Obsah: 

ad a) 

1) 

Název zakázky: „Pobytové služby pro seniory v objektu č.p. 431 na st. p. č. 453 v areálu 

nemocnice Opočno“ - Přestavba objektu č. p. 43l v areálu nemocnice Opočno na pobytové 

služby pro seniory o kapacitě 47 lůžek, ZTI, zařízení pro vytápění, plynová zařízení, přeložka 

vodovodu a plynovodu, elektro instalace, vzduchotechnika, komunikace 

a zpevněné plochy, sadové úpravy, kolejnicový systém. 

Datum ukončení: 03/2022 

Objednatel: Královéhradecký kraj 

Hodnota prací: 90.668.000 Kč bez DPH 

Jedná se o novostavbu nebo rekonstrukci budovy občanské výstavby. 
 

2) 

Název zakázky: „Rekonstrukce 2. NP a 6. NP vč. úprav požárních konstrukcí a únikových 

cest v č.p. 268 DLL VESNA v Janských Lázních" – občanská stavba, přestavba, nástavba, 

zateplení budovy, elektroinsta|ace, ZTI, UT, vzduchotechnika, dodávka a montáž oken a 

dveří, sádrokartonové konstrukce, dodávka a montáž nových výtahů. 

Datum ukončení: 01/2021 

Objednatel: Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik 

Hodnota prací: 85.830.000 Kč bez DPH 

Jedná se o novostavbu nebo rekonstrukci budovy občanské výstavby. 

 

ad b) 

Hlavní stavbyvedoucí: Lukáš Plevka 

Autorizace v oboru pozemní stavby: ano 

Min. 10 let praxe při řízení stavebních prací: ano – 25 let 

Referenční zakázka: 

Název zakázky: „Pobytové služby pro seniory v objektu č.p. 431 na st. p. č. 453 v areálu 

nemocnice Opočno“ 

Doba realizace: 09/2020 – 03/2022  

Objednatel: Královéhradecký kraj 

Hodnota prací: 90.668.000 Kč bez DPH 

Jedná se o novostavbu nebo rekonstrukci budovy občanské výstavby. 

e) Poznámka:  

 

a) Název dokladu: Referenční list dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 134/2016 Sb. 

b) Vyhotovil: Královéhradecký kraj 

c) Datum vyhotovení: 09.08.2022 

d) Obsah: 

Potvrzení, že firma VALC, s.r.o. Se sídlem Hradec Králové, Pražská třída l3/84, PSČ 

500 04, realizovala generální dodávku stavby „Pobytové služby pro seniory v objektu 

č.p. 431 na st. p. č. 453 v areálu nemocnice Opočno“ 

e) Poznámka: kopie  

 

 



 

 
6 

   

 
 

a) Název dokladu: Referenční list dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 134/2016 Sb. 

b) Vyhotovil: Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik 

c) Datum vyhotovení: 19.02.2021 

d) Obsah: 

Potvrzení, že firma VALC, s.r.o. Se sídlem Hradec Králové, Pražská třída l3/84, PSČ 500 

04, realizovala generální dodávku stavby „ Rekonstrukce 2. NP a 6. NP vč. úprav 

požárních konstrukcí a únikových cest v č.p. 268 DLL VESNA v Janských Lázních“ 

e) Poznámka: kopie  

 

a) Název dokladu: Profesní životopis + Úvodní list profesního životopisu + Čestné prohlášení 

b) Vyhotovil: Lukáš Plevka 

c) Datum vyhotovení: 18.04.2023 

d) Obsah: 
Dokumenty prokazující splnění požadovaného vzdělání a odborné kvalifikace osoby 

hlavního stavbyvedoucího 

e) Poznámka: kopie 

 

 

Přehled prokázání splnění kvalifikace 

Základní způsobilosti Prokázáno 

Profesní způsobilost Prokázáno 

Technická kvalifikace Prokázáno 

Dodavatel prokázal splnění kvalifikačních předpokladů. 

 

 

Posouzení nabídky Splněno/Nesplněno Poznámka 

Souhrnné prohlášení zahrnující 

▪ krycí list 

▪ prohlášení o kvalifikaci 

▪ prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

▪ Prohlášení o neexistenci důvodu 

aplikace zákazu zadání či plnění 

veřejné zakázky v souladu 

s Nařízením Rady (EU) 2022/576 

▪ seznam poddodavatelů 

▪ prohlášení k sociálně odpovědnému 

plnění veřejné zakázky 

▪ prohlášení k akceptaci obchodních 

podmínek 

ANO 

Poddodavatelé: 

 

1. ELEKTRO MOSEV spol. s r.o. 

IČO: 42228573 

Sídlo: Vážní 171, 500 03 Hradec Králové 

Plnění: Výtah, zámečnické kce, elektro 

 

2. TAURA - Ing. Miloš Reček a spol. 

IČO: 62021069 

Sídlo: Na Hrázce 226/29, 500 09 Hradec Králové 

Plnění: ZTI, ÚT, plvn 

 

3. A-Z PREZIP a. s. 

IČO: 25969901 

Sídlo: Pardubická 326, 537 0l Chrudim 

Plnění: Piloty, prefa prvky 

 

Pozn.: Nejedná se o poddodavatele, kterými 

dodavatel prokazuie splnění kvalifikačních 

předpokladů. 

Plná moc ANO Nabídka podepsaná jednatelem společnosti 

Doklady k prokázání naplnění 

podmínek kvalifikace 
ANO Souhrnné prohlášení dodavatele + doklady  

Prohlášení o neexistenci střetu zájmů a 

prohlášení o neexistenci důvodu 

aplikace zákazu zadání či plnění 

veřejné zakázky v souladu s Nařízením 

Rady (EU) 2022/576 

ANO Součástí Souhrnného prohlášení dodavatele 



 

 
7 

   

 
 

Soupis prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr 
ANO 

V souladu se zadávacími podmínkami, tj. s cenou 

uvedenou v souhrnném prohlášení  

Nabídková cena v Kč bez DPH 
86.635.365,10 Kč  

bez DPH 

Předpokládaná hodnota: 96.433.050,78 Kč bez DPH; 

dodržena maximální nabídková cena. 

Komise posoudila výši nabídkové ceny tak, že se 

nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Předběžné pořadí 1.  

Hodnotící komise posoudila nabídku dodavatele ve smyslu splnění podmínek účasti a dospěla k závěru, že nabídka dodavatele 

splnila všechny podmínky zákona a zadavatele stanovené v zadávacích podmínkách. 

 

 

 

 

 

Nabídka č. 9 (2. v pořadí) 

Uchazeč OHLA ŽS, a.s. 

IČO 46342796 

Sídlo Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

 

 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti 

Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob  Ano 

Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob Ano 

Potvrzení příslušného finančního úřadu Ano 

Čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani Ano 

Potvrzení ČSSZ/OSSZ Ano 

Výpis z obchodního rejstříku Ano 

Čestné prohlášení ve vztahu k veřejnému zdravotnímu pojištění  Ano 

 

a) Název dokladu: Souhrnné prohlášení dodavatele 

b) Vyhotovil: Ing. Jaromír Pelinka, MBA, ředitel divize Východ, pověřený za OHLA ŽS, a.s. 

c) Datum vyhotovení: 28.04.2023 

d) Obsah 

Krycí list nabídky, prohlášení k některým částem základní způsobilosti, seznam 

významných dodávek k technické kvalifikaci, seznam poddodavatelů, čestné 

prohlášení o neexistenci střetu zájmů, čestné prohlášení o neexistenci důvodu 

aplikace zákazu zadání či plnění veřejné zakázky v souladu s Nařízením Rady 

(EU) 2022/576, Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění veřejné 

zakázky, prohlášení o akceptaci obchodních podmínek 

e) Poznámka: El. podpis 

 
 

a) Název dokladu: Certifikát č. 28/2022 

b) Vyhotovil: QUALIFORM, a.s. 

c) Datum vyhotovení: 11.10.2022, Změna č. 1 25.01.2023 

d) Obsah: 
OHLA ŽS, a.s.: 

- prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a), b), c), d), e); 

e) Poznámka: Kopie  

 

 



 

 
8 

   

 
 

 

Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

ANO 

Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícímu plnění zakázky, zejména dokladu prokazujícího 

příslušné živnostenské oprávnění či licence, 

ANO 

Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele, nebo osoby, kterou dodavatel 

disponuje a jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, ve smyslu § 

77 odst. 2 písm. c) ZZVZ ve formě osvědčení o autorizaci podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů – požadavek na: autorizaci v oboru pozemní stavby  

ANO 

 

(Ing. Karol Bozán, autorizovaný inženýr 

v oboru pozemní stavby – zaměstnanec) 

 

Doklad prokazující splnění profesní způsobilosti  

a) Název dokladu: Certifikát č. 28/2022 

b) Vyhotovil: QUALIFORM, a.s. 

c) Datum vyhotovení: 11.10.2022, Změna č. 1 25.01.2023 

d) Obsah: 

OHLA ŽS, a.s.: 

- prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 (profesní způsobilost – Výpis 

z obchodního rejstříku); odst. 2 písm. a) (oprávnění k podnikání – Výpis 

z živnostenského rejstříku – předmět podnikání „Provádění staveb, jejich změn 

a odstraňování“), odst. 2 písm. c) (odborná způsobilost – Osvědčení 

o autorizaci č. 1003915 – Ing. Karol Bozán, autorizovaný inženýr v oboru 

pozemní stavby) 

e) Poznámka: Kopie  

 

 

 

Doklady prokazující technickou kvalifikaci 

a) K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona v nabídce předložení seznamu 

stavebních prací realizovaných dodavatelem nejpozději v posledních 5 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele (či jiného adekvátního dokladu, osvědčujícího realizaci prací dodavatelem) o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Lhůta nejdéle za posledních 5 let je splněna, pokud byla referenční 

stavba uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena a předána objednateli.  

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat realizace alespoň dvou (2) významných zakázek na stavební práce, jejichž 

předmětem byla výstavba či rekonstrukce budovy občanské výstavby, a to s finančním plněním minimálně 45 mil. Kč 

bez DPH za každou z těchto zakázek. 

b) Dále zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona předložení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných 

stavebních prací. 

Dodavatel uvede osobu, odpovědnou za vedení díla, tj. osoba hlavního stavbyvedoucího, který musí splňovat kvalifikaci 

minimálně v následujícím rozsahu: 

• autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik v oboru pozemní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

ve znění pozdějších předpisů; 

• min. 10 let praxe při řízení stavebních prací, 

• v pozici stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimálně jednu stavební práci, jejímž předmětem byla výstavba 

či rekonstrukce budovy občanské výstavby, přičemž hodnota zakázky byla alespoň 45 mil. Kč bez DPH. 

a) Název dokladu: Souhrnné prohlášení dodavatele 



 

 
9 

   

 
 

b) Vyhotovil: Ing. Jaromír Pelinka, MBA, ředitel divize Východ, pověřený za OHLA ŽS, a.s. 

c) Datum vyhotovení: 28.04.2023 

d) Obsah: 

ad a) 

1) 

Název zakázky: „Demolice a výstavba týdenního a denního stacionáře na Pražské tř. 88, 

České Budějovice“ - Demolice a výstavba týdenního a denního stacionáře s kapacitou 

52 klientů a 14 zaměstnanců 

Datum ukončení: 09/2022 

Objednatel: Jihočeský kraj 

Hodnota prací: 103.297.000 Kč bez DPH 

Jedná se o novostavbu nebo rekonstrukci budovy občanské výstavby. 
 

2) 

Název zakázky: „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk – Interní pavilon“ - Novostavba 

šestipodlažního pavilonu. V suterénu budovy se nachází technické zázemí a šatny 

zaměstnanců, v dalších čtyřech podlažích prostory pro ambulantní a lůžkovou část 

interního oddělení. 

Datum ukončení: 03/2022 

Objednatel: Olomoucký kraj 

Hodnota prací: 241.643.962 Kč bez DPH 

Jedná se o novostavbu nebo rekonstrukci budovy občanské výstavby. 

 

ad b) 

Hlavní stavbyvedoucí: Ing. Jan Helešic 

Autorizace v oboru pozemní stavby: ano 

Min. 10 let praxe při řízení stavebních prací: ano – 18 let 

Referenční zakázka: 

Název zakázky: MOÚ Brno – rekonstrukce a dostavba Bakešova pavilonu 

Doba realizace: 07/2018 – 12/2020 

Objednatel: Masarykův onkologický ústav, Brno 

Hodnota prací: 349.409.438Kč bez DPH 

Jedná se o novostavbu nebo rekonstrukci budovy občanské výstavby. 

e) Poznámka: El. podpis 

 

a) Název dokladu: REFERENCE – osvědčení objednatele 

b) Vyhotovil: Jihočeský kraj 

c) Datum vyhotovení:  

d) Obsah: 
Potvrzení o realizaci stavby „Demolice a výstavba týdenního a denního stacionáře na 

Pražské tř. 88, České Budějovice“ 

e) Poznámka: kopie  

 

a) Název dokladu: Referenční list  

b) Vyhotovil: Olomoucký kraj 

c) Datum vyhotovení: 25.10.2022 

d) Obsah: Potvrzení o realizaci stavby „MOÚ Brno – rekonstrukce a dostavba Bakešova pavilonu“ 

e) Poznámka: kopie  

 

a) Název dokladu: Profesní životopis  

b) Vyhotovil: Ing. Jan Helešic 

c) Datum vyhotovení: 06.04.2023 

d) Obsah: 
Dokument prokazující splnění požadovaného vzdělání a odborné kvalifikace osoby 

hlavního stavbyvedoucího 

e) Poznámka: kopie 

 

 



 

 
10 

   

 
 

a) Název dokladu: Osvědčení o autorizaci č. 29412  

b) Vyhotovil: Ing. Václav Mach, předseda ČKAIT 

c) Datum vyhotovení: 28.03.2008 

d) Obsah: Ing. Jan Helešic, autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby – č. ČKAIT 1004728  

e) Poznámka: Kopie  

 

a) Název dokladu: Diplom  

b) Vyhotovil: Vojenská akademie v Brně 

c) Datum vyhotovení: 25.06.2002 

d) Obsah: doklad o získání vysokoškolského vzdělání – Ing. Jan Helešic  

e) Poznámka: Kopie  

 

 

Přehled prokázání splnění kvalifikace 

Základní způsobilosti Prokázáno 

Profesní způsobilost Prokázáno 

Technická kvalifikace Prokázáno 

Dodavatel prokázal splnění kvalifikačních předpokladů. 

 

 

Posouzení nabídky Splněno/Nesplněno Poznámka 

Souhrnné prohlášení zahrnující 

▪ krycí list 

▪ prohlášení o kvalifikaci 

▪ prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

▪ Prohlášení o neexistenci důvodu 

aplikace zákazu zadání či plnění 

veřejné zakázky v souladu 

s Nařízením Rady (EU) 2022/576 

▪ seznam poddodavatelů 

▪ prohlášení k sociálně odpovědnému 

plnění veřejné zakázky 

▪ prohlášení k akceptaci obchodních 

podmínek 

ANO 

Poddodavatelé: 
 

1. Izolace HK s.r.o., 

IČO: 27464806 

Sídlo: Vážní 899, 500 03 Hradec Králové 

Plnění: Střešní plášť 
 

2. Elmon spol. s r.o. 

IČO: 47452161 

Sídlo: Třída Masarykova 277, 550 01 Broumov 

Plnění: ZTI, elektro 
 

3. A-Z PREZIP a. s. 

IČO: 25969901 

Sídlo: Pardubická 326, 537 0l Chrudim 

Plnění: Pilotáž 
 

4. Glass Lines s.r.o. 

IČO: 09171452 

Sídlo: Kaštanová 639/143, Brno 617 00 

Plnění: Kopilitové příčky 
 

Pozn.: Nejedná se o poddodavatele, kterými 

dodavatel prokazuie splnění kvalifikačních 

předpokladů. 

Plná moc ANO 

P O V Ě Ř E N Í   evid. číslo: P - 096/22 

ze dne 01.12.2022 

pro Ing. Jaromíra Pelinku k jednání souvisejícím 

s účastí v zadávacím řízení 



 

 
11 

   

 
 

Doklady k prokázání naplnění 

podmínek kvalifikace 
ANO Souhrnné prohlášení dodavatele + doklady  

Prohlášení o neexistenci střetu zájmů a 

prohlášení o neexistenci důvodu 

aplikace zákazu zadání či plnění 

veřejné zakázky v souladu s Nařízením 

Rady (EU) 2022/576 

ANO Součástí Souhrnného prohlášení dodavatele 

Soupis prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr 
ANO 

V souladu se zadávacími podmínkami, tj. s cenou 

uvedenou v souhrnném prohlášení  

Nabídková cena v Kč bez DPH 
91.247.000 Kč  

bez DPH 

Předpokládaná hodnota: 96.433.050,78 Kč bez DPH; 

dodržena maximální nabídková cena. 

Komise posoudila výši nabídkové ceny tak, že se 

nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Předběžné pořadí 2.  

Hodnotící komise posoudila nabídku dodavatele ve smyslu splnění podmínek účasti a dospěla k závěru, že nabídka dodavatele 

splnila všechny podmínky zákona a zadavatele stanovené v zadávacích podmínkách. 

 

 

 

ZÁVĚR 
 

Hodnotící komise se jednomyslně usnesla na vybrání účastníka, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek 

účasti, splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacích podmínkách a po provedeném 

hodnocení se umístila jako první v pořadí. Jako první v pořadí se tedy umístila nabídka č. 5 dodavatele VALC, 

s.r.o., se sídlem Pražská třída l3/84, 500 04 Hradec Králové, IČO: 45537151, s nabídkovou cenou 

86.635.365,10 Kč bez DPH.   

 

Pořadí 

nabídky 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma a sídlo dodavatele IČO 

Nabídková cena 

bez DPH 

1. 5 
VALC, s.r.o., 

Pražská třída l3/84, 500 04 Hradec Králové 
45537151 86.635.365,10 Kč 

 

 

Pro případ, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, doporučuje komise uzavřít smlouvu 

s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který rovněž prokázal splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to 

s účastníkem OHLA ŽS, a. s., se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 463 42 796, 

s nabídkovou cenou 91.247.000 Kč bez DPH. 

 

Pořadí 

nabídky 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma a sídlo dodavatele IČO 

Nabídková cena 

bez DPH 

2. 9 
OHLA ŽS, a.s., 

Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
46342796 91.247.000,00 Kč 

 

 

 

Ve smyslu ustanovení čl. 7 odst. 6 Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje byli dne 10.05.2023 

členové/náhradníci komise vyzváni k zaslání písemného stanoviska, resp. vyjádření, ke „ZPRÁVĚ 

O HODNOCENÍ A POSOUZENÍ“ elektronickou cestou (per rollam). 

  

Souhlasné stanovisko zaslali členové komise elektronicky.  

 

Na závěrech uvedených výše se všichni členové hodnotící komise usnesli jednomyslně. 



 

 
12 

   

 
 

 

Podpisy členů/náhradníků hodnotící komise 

Bc. Pavel Bulíček  

Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA  

Mgr. Pavel Matějovský  

Ing. Václav Nýč  

Ing. Jiří Strnad  

Dana Třísková  

 


		2023-05-10T14:41:24+0200
	Strnad Jiří Ing.


		2023-05-10T17:22:11+0200
	Nýč Václav Ing.


		2023-05-12T08:09:10+0200
	Třísková Dana


		2023-05-16T13:56:08+0200
	Štěpánek Arnošt Mgr. MBA


		2023-05-16T15:37:40+0200
	Bulíček Pavel Bc.


		2023-05-19T07:38:05+0200
	Ico+60117001
	Mgr. Pavel Matějovský
	I am the author of this document




